testes mendaces producunt, quia, ut sanctus Augu-
stinus dicit, nova morborum genera nova quærere
cogunt medicorum experimenta.

CAP. XV. A majoribus nostris accepimus ut
exceptis accusatoribus, septem sint testes idonei,
qui testimonium suum per sacramentum verum esse
confirmant, ex quibus sex jurent, et septimus, si
ratio vel qualitas personæ permittit, ad iudicium
exeat quod illi sex inde veritatem per sacramentum
dixerint. Et sic de comprobato presbytero Apostoli
sequatur sententia: *Si quis non obedit verbo nostro,
sive per epistolam, sive per verbum, hunc notate, et
nolite commisceri cum eo (II Thess. III, 14)*, et reliqua.
Et sanctus Leo papa in decretis suis ad universos
episcopos per universas provincias constitutos dicit
(*epist. 1*): « Hoc admonitio nostra denuntiat, quod
si quis fratrum contra hæc constituta venerit, vel
venire tentaverit, et prohibita fuerit ausus admittere,
a suo se noverit officio submovendum, nec eum
communione nostræ futurum esse consortem, qui
socius esse noluit disciplinæ, » et reliqua. Sed et
beatus Augustinus suo archiepiscopo Xantippo de
Aburdantio presbytero suæ parochiæ ita scripsit
ad locum (*epist. 236, Xant.*): « Quia cum non ambu-
laret vias servorum Dei, non bonam famam habere
cæperat: qua ego conterritus, non tamen tenere
aliquid credens, sed plane sollicitior factus, operam
dedi, si quo modo possem ad aliqua malæ conversa-
tionis ejus certa incidia pervenire. Ac primo com-
peri eum pecuniam cujusdam rustici divino apud
se commendato intervertisse, ita ut nullam inde
posset probabilem reddere rationem. Deinde con-
victus atque confessus est, cum secum nullum cleri-
cum haberet, se apud quamdam malæ famæ mulie-
rem, et prandisse, et cœnasse, et in una et eadem
domo mansisse: nam quæ negavit, Deo dimisi; quæ
occultare permissus non est, iudicavi. » Hoc modo
veritate comperta, de cohabitatione interdicta cum
mulieribus convictus presbyter, legaliter et regulari-
ter sacerdotali in istis Gallicis regionibus privatur
officio, sicut Zosimus papa decrevit dicens (*epist. 1,
ad Hexich.*): « Sciat quisquis hoc, postposita Patrum
et apostolicæ sedis auctoritate, neglexerit, a nobis
districtius vindicandum, ut loci sui minime dubitet
sibi non constare rationem, si hoc putat post tot
prohibitiones impune posse tentari. Contumeliæ
enim studio sit, quidquid interdictum toties usur-
patur. »

CAP. XVI. Si autem mala fama ex veri similitu-
dine per parochias nostras de presbytero exit, et
accusatores atque testes legales non esse deprehen-
duntur, vel rei falsitatis convincuntur, legaliter ac
regulariter eis multatis, ne infirmorum corda de
mala fama presbyteri percutiantur, et ne vitupere-
tur ministerium nostrum, neque securiores presby-
teri existentes licentius in peccatum labantur, se-
cundum decretum Gregorii junioris (*epist. 11, ad
Bonifac.*), est iusjurandum in medio, ut habeat malæ
famæ presbyter in sacramento purgationis suæ eum